L E I    n.°   4 0 1,   de 12  de  setembro de 1988

"ALTERA A REDAÇÃO DO ITEM II, DO ARTIGO 1º DA LEI Nº 132/67, DE 08.08.1967, QUE FIXOU OS FERIADOS DO MUNICIPIO.”

JOSÉ PIRES LORENTZ, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

       Art. 1º - Fica alterado i item II do artigo 1º da Lei nº 132/67, de 08.08.67, que passa a ter a seguinte redação:

                “FERIADOS MUNICIPAIS:
                 DATA MÓVEL    - Sexta-Feira da Paixão

                 24 de junho        - São João Batista (Padroeiro do Municipio)

                 20 de setembro  - Revolução Farroupilha (Dia do Gaúcho)

                 09 de outubro     - Emancipação do Município.”

                 Art. 2º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada a Lei nº 185/78, de 23 de outubro de 1978 e demais disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Em 12 de setembro de  1988

                                                                                        José Pires Lorentz

                                                                                               Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração